CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal, solicitar ao

departamento responsável para que seja

trocado o sistema semafórico da avenida

Presidente Kennedy, cruzamento com a 13

de maio, por um semáforo de contagem.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, solicitar ao departamento responsável para que seja

trocado o sistema semafórico da avenida Presidente Kennedy, cruzamento

com a 13 de maio, por um semáforo de contagem. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz devido o semáforo ter sistema de multa, caso o condutor

passe no farol vermelho. E com isso estamos recebendo, muitas reclamações

dos condutores, alegando que passou no sinal verde e no meio do cruzamento,

fechou-se o sinal para amarelo e receberam multa. Com  isso para melhorar o

sistema semafórico, pedimos para trocar o semáforo atual, por um semáforo de

contagem.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2022.

Luiz Carlos Chïapar ne

Vereador

PROT-CMI 1575/2022
25/05/2022 - 14:35
IND 1053/2022

	Page 1